
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОДАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

Об организации питания обучающихся в 

Муниципальных общеобразовательных организациях 

Володарского муниципального округа 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 6 октября 2003 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Законом Нижегородской области от 21.10.2005 г. № 140-З «О наделении органов 

местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в области 

образования», Постановлением Правительства Нижегородской области от 

21.02.2023 г. № 156 «О внесении изменений в государственную программу 

"Развитие образования Нижегородской области”, утвержденную постановлением 

Правительства Нижегородской области от 30 апреля 2014 г. № 301», Уставом 

Володарского муниципального округа Нижегородской области, Постановлением 

администрации Володарского муниципального округа от 28.03.2024 г. № 1121 «Об 

утверждении Положения об организации питания обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций Володарского муниципального района 

Нижегородской области», Решением Совета депутатов Володарского 

муниципального округа от 26.12.2024 года № 466 «О бюджете Володарского 

муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», 

приказом Министерства экономического развития и инвестиций Нижегородской 

области от 28.12.2024 г. № 203 «Об утверждении бюллетеня рекомендуемых 

предельных цен на товары и услуги, закупаемые для государственных нужд 

Нижегородской области, нужд государственных бюджетных учреждений 

Нижегородской области на январь 2025 года» (далее - Бюллетень), а также в 

 



соответствии с Санитарными правилами СП 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно – 

эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения», утвержденными главным государственным санитарным врачом 

Российской Федерации от 27 октября 2020 года № 32 (далее - СанПиН), с целью 

организации горячего питания обучающихся, а также в целях сохранения и 

укрепления здоровья обучающихся муниципальных общеобразовательных 

организаций Володарского муниципального округа и обеспечения обучающихся 

оптимальным питанием, соответствующим возрастным и физиологическим 

потребностям обучающихся, администрация Володарского муниципального округа 

 

п о с т а н о в л я е т : 

 

1. Организовать бесплатное горячее питание (завтрак) обучающихся, 

получающих начальное общее образование в муниципальных 

общеобразовательных организациях Володарского муниципального округа 

Нижегородской области. 

2. Установить на 2024-2025 учебный год: 

2.1. стоимость ежедневного питания обучающихся, получающих начальное 

общее образование в муниципальных общеобразовательных организаций 

Володарского муниципального округа: завтрак – за счет средств субсидии 

(стоимость набора продуктов питания 68,29 рублей, стоимость горячего напитка - 

4,66 рублей), обед - 120,00 рублей, полдник - 33,00 рублей; 

2.2. стоимость ежедневного питания обучающихся, получающих, основное 

общее и среднее общее образование в муниципальных общеобразовательных 

организациях Володарского муниципального округа: завтрак - 110,00 рублей, обед - 

120,00 рублей, полдник - 33,00 рублей; 

2.3. стоимость продуктов, входящих в состав рекомендуемых наборов 

продуктов для приготовления блюд и напитков для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным 

общеобразовательным программам, в соответствии с установленными нормами 

СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 



организации общественного питания населения»: завтрак - 72,95 рублей, обед - 

85,11 рублей. 

3. Признать утратившим силу Постановление администрации Володарского 

муниципального округа Нижегородской области от 27.12.2023 г. № 4429 «Об 

организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных 

организациях Володарского муниципального округа». 

4. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 февраля 2025 года. 

5. Отделу организационной работы, документооборота и кадрового 

обеспечения Управления делами администрации Володарского муниципального 

округа (Кабанина Н.В.) обнародовать настоящее Постановление в установленном 

порядке. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления образования администрации Володарского 

муниципального округа Соловьеву Н.Г. 

 

 

 

Глава местного самоуправления                                                                Д.В.Третьяков 


